



RESOLUCIÓN de la Directora del Instituto para el Aprendizaje del Euskera y de las Lenguas, por la que se resuelven las ayudas a los centros privados concertados, para la euskaldunización del ámbito escolar durante el curso 2025-2026.

La Orden del 23 de septiembre de 2025 del Consejero de Educación (BOPV, 30/09/2025), convocaba las ayudas a los centros privados concertados, para la euskaldunización del ámbito escolar durante el curso 2025-2026. Por otra parte, la Resolución del 12 de noviembre de 2025 de la Directora del Instituto para el Aprendizaje del Euskera y de las Lenguas resolvió provisionalmente las ayudas a los centros privados concertados, para la euskaldunización del ámbito escolar durante el curso 2025-2026, tras analizar las solicitudes recibidas de la convocatoria. Transcurrido el plazo de alegaciones a dicha Resolución provisional sin que se hayan producido,

RESUELVO:

Primero.- Conceder a los centros privados concertados que aparecen en el anexo I las ayudas indicadas.

Segundo.- La ayuda se abonará con carácter previo y en un único pago, y se tramitará una vez publicada la resolución. **Si transcurridos diez (10) días desde la recepción de la notificación de la concesión de la subvención el beneficiario no ha aceptado la citada subvención, se entenderá que renuncia a esta.**

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada, ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de diciembre de 2025.

La Directora del Instituto para el Aprendizaje
del Euskera y de las Lenguas
JOSUNE ZABALA ALBERDI



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza
Berrikuntzaren Zuzendaritza
Euskara eta Eleaniztasunerako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje
e Innovación Educativa
Servicio de Euskera y Multilingüismo

EBAZPENA, Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutuaren zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baitira itunpeko ikastetxe pribatuetako eskola giroa euskalduntzeko 2025-2026 ikasturterako dirulaguntzak.

Hezkuntza sailburuaren 2025eko irailaren 23ko Aginduak (EHAA, 2025/09/30) itunpeko ikastetxe pribatuetako giroa euskalduntzeko 2025-2026 ikasturterako dirulaguntza deialdia iragarri zuen. Bestalde, Euskara eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutuaren zuzendariaren 2025eko azaroaren 12ko Ebazpenak behin-behinean ebatzi zituen itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzak, 2025-2026 ikasturtean eskola giroa euskalduntzeko, deialditik jasotako eskabideak aztertu ondoren. Behin-behineko ebazpen horri alegazioak aurkezteko epea igaro eta alegaziorik egin ez denez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo.- I. eranskinean azaltzen diren itunpeko ikastetxeei dirulaguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoekin.

Bigarren.- Aurretiaz eta ordainketa bakarrean gauzatuko da ordainketa eta ebazpena argitaratu ondoren izapidetuko da. **Ebazpenaren jakinarazpena jasotzen den egunetik hasi eta hamar (10) eguneko epean ikastetxe onuradunek dirulaguntza onartzen ez badute, eskaerari uko egiten diotela ulertuko da.**

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioko Hezkuntza sailburuari argitaratu eta, hurrengo egunetik kontatzen hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko abenduaren 29an

Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako
Institutuaren zuzendaria,
JOSUNE ZABALA ALBERDI

I. ERANSKINA

KODEA	IKASTETXEA	UDALERRIA	puntuak	Diru-kopurua
010160	CPEIPS ARESKETA IKASTOLA HLBHIP	AMURRIO	78,61	1.361,41 €
010170	CPEIP BASTIDA IKASTOLA HLHIP	LABASTIDA/BASTIDA	77,88	1.348,71 €
010173	CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP	LAPUEBLA DE LABARCA	78,76	1.363,95 €
010174	CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBHIP	LAUDIO/LLODIO	69,25	1.199,23 €
010178	CPEIPS SAN BIZENTE IKASTOLA HLBHIP	OYÓN-OION	72,82	1.261,08 €
010188	CPEIPS OLABIDE IKASTOLA HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	26,89	465,67 €
010195	CPEIPS AMAURRE HLBHIP	AMURRIO	49,80	862,50 €
010199	CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP	LAUDIO/LLODIO	76,56	1.325,85 €
010202	CPEIPS LAUTADA IKASTOLA HLBHIP	AGURAIN/SALVATIERRA	56,10	971,53 €
010216	CPEIPS CALASANZ HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	54,15	937,76 €
010218	CPEIPS HOGAR SAN JOSE HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	50,88	881,19 €
010221	CPEIPS URKIDE HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	46,23	800,56 €
010223	CPEIPS NIÑO JESÚS HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	39,99	692,49 €
010228	CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	39,73	687,99 €
010229	CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	75,56	1.308,53 €
010233	CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	55,20	956,01 €
010234	CPEIPS SANTA MARÍA HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	77,88	1.348,71 €
010235	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	23,03	398,78 €
010237	CPEIPS VERA CRUZ HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	76,80	1.330,00 €
010239	CPEIPS CEU VIRGEN NIÑA HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	52,61	911,10 €
010244	CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	40,49	701,27 €
010248	CPIFP EGIBIDE LHIPI	VITORIA-GASTEIZ	21,23	367,67 €
010251	CPEIPS PEDAGÓGICA SAN PRUDENCIO S.C.L. HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	10,46	181,20 €
010311	CPEIPS ARMENTIA IKASTOLA HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	34,28	593,63 €
010540	CPEIPS GEROA WALDORF ESKOLA HLBHIP	IRURAIZ-GAUNA	2,40	41,56 €
010616	CPEIPS NCLIC SCHOOL HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	38,14	660,53 €
010663	CPES EGIBIDE-JESUS OBRERO BHIP	VITORIA-GASTEIZ	77,00	1.333,47 €
010685	CPEIP ARGANTZON IKASTOLA HLHIP	RIBERA BAJA/ERRIBERABEITIA	64,24	1.112,49 €
010778	CPES EGIBIDE-ARRIAGA BHIP	VITORIA-GASTEIZ	57,20	990,58 €
010779	CPES EGIBIDE-NIEVES CANO BHIP	VITORIA-GASTEIZ	45,49	787,87 €
012309	CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	ANDOAIN	47,49	822,45 €
012310	CPEIPS ANOETAKO HERRI IKASTOLA HLBHIP	ANOETA	84,48	1.463,01 €
012328	CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP	ELGOIBAR	58,60	1.014,88 €
012330	CPEI JOSÉ ARANA IKASTOLA HHIP	ESKORIATZA	65,34	1.131,54 €
012331	CPEPS ALMEN IKASTOLA LBHIP	ESKORIATZA	67,98	1.177,26 €
012336	CPEIPS UZTURPE IKASTOLA HLBHIP	IBARRA	82,26	1.424,49 €
012339	CPEIP IRURA IKASTOLA HLHIP	IRURA	56,32	975,34 €
012341	CPEIPS SAN BENITO IKASTOLA HLBHIP	LAZKAO	20,10	348,11 €
012342	CPEIPS HAZTEGI IKASTOLA HLBHIP	LEGAZPI	40,48	701,02 €
012345	CPEIPS SAN FRANTZISKO XABIER HLBHIP	ARRASATE / MONDRAGÓN	67,98	1.177,26 €



KODEA	IKASTETXEA	UDALERRIA	puntuak	Diru-kopurua
012346	CPEIPS GAZTELUPE-ARIMAZUBI IKASTOLA HLBHIP	ARRASATE / MONDRAGÓN	66,88	1.158,21 €
012347	CPEI,UME-ZAINTZA IKASTOLA HHIP	ARRASATE / MONDRAGÓN	64,24	1.112,49 €
012349	CPEIPS TXANTXIKU IKASTOLA HLBHIP	OÑATI	19,60	339,37 €
012350	CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP	ORIO	49,34	854,49 €
012352	CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP	OIARTZUN	74,58	1.291,56 €
012353	CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP	PASAIA	61,67	1.067,94 €
012361	CPEIPS AXULAR LIZEOA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	72,19	1.250,14 €
012363	CPEIPS EKINTZA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	13,64	236,15 €
012364	CPEIPS HERRI-AMETSA IKASTOLA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	65,30	1.130,89 €
012370	CPEIPS STO. TOMÁS LIZEOA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	77,00	1.333,47 €
012372	CPEIPS ZURRIOLA IKASTOLA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	92,18	1.596,35 €
012375	CPEIPS USABALGO LASKORAIN IKASTOLA HLBHIP	TOLOSA	91,09	1.577,54 €
012378	CPEIPS UDARREGI HLBHIP	USURBIL	61,42	1.063,64 €
012379	CPEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP	BERGARA	40,75	705,68 €
012380	CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA HLBHIP	BERGARA	61,76	1.069,55 €
012381	CPEIPS ZUBIMUSU IKASTOLA-VILLABONA HLBHIP	VILLABONA	35,87	621,14 €
012382	CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP	ORDIZIA	77,88	1.348,71 €
012384	CPEIPS URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA HLBHIP	URRETXU	64,78	1.121,90 €
012386	CPEIPS SALBATORE MITXELENA HLBHIP	ZARAUZ	24,62	426,34 €
012395	CPEI BASABEAZPI IKASTOLA HHIP	ARETXABALETA	65,34	1.131,54 €
012399	CPEIPS SAN JOSE DE FLOREAGA HLBHIP	AZKOITIA	75,57	1.308,75 €
012404	CPEIPS IRAURGI HLBHIP	AZPEITIA	69,23	1.198,91 €
012411	CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP	BEASAIN	84,44	1.462,24 €
012416	CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP	EIBAR	67,98	1.177,26 €
012418	CPEIP LA SALLE-ISASI HLHIP	EIBAR	65,56	1.135,35 €
012419	CPEIPS STA. MARÍA DE LA PROVIDENCIA HLBHIP	EIBAR	68,18	1.180,76 €
012428	CPEIPS AMA GUADALUPEKOA HLBHIP	HONDARRIBIA	84,48	1.463,01 €
012430	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ HONDARRIBIA HLBHIP	HONDARRIBIA	80,08	1.386,81 €
012432	CPEIPS ARATZ IKASTOLA HLBHIP	HERNANI	74,91	1.297,25 €
012438	CPEIPS EL PILAR-CIA. DE MARÍA HLBHIP	IRUN	38,77	671,33 €
012444	CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL HLBHIP	IRUN	80,08	1.386,81 €
012458	CPEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL HLHIP	MUTRIKU	58,78	1.017,90 €
012471	CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERREENTERIA HLBHIP	ERREENTERIA	69,96	1.211,55 €
012473	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	ERREENTERIA	66,88	1.158,21 €
012479	CPIFP CENTRO DE ESTUDIOS A.E.G. LHIPI	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	26,62	461,00 €
012490	CPIFP NAZARET LANBIDE HEZIKETA LHIPI	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	33,43	578,96 €
012497	CPIFP CEBANC LHIPI	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	58,08	1.005,78 €
012505	CPEIPS ALDAPETA MARIA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	5,88	101,83 €

KODEA	IKASTETXEA	UDALERRIA	puntuak	Diru-kopurua
012512	CPEIPS LA ANUNCIATA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	61,42	1.063,59 €
012513	CPEIPS LA ASUNCIÓN HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	27,94	483,86 €
012514	CPEIPS LA SALLE HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	17,77	307,78 €
012516	CPEIPS SALESIANOS DONOSTIA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	79,64	1.379,19 €
012536	CPEIPS DEUTSCHE SCHULE SAN ALBERTO MAGNO HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	9,81	169,89 €
012537	CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	19,93	345,06 €
012540	CPEIP SAN JOSÉ (ESCUELA ASILO) HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	45,91	795,02 €
012542	CPEIPS SAN LUIS-LA SALLE HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	56,82	983,96 €
012544	CPES ELIZARAN LANBIDE HEZIKETA BHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	57,83	1.001,46 €
012549	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	59,83	1.036,04 €
012550	CPEIPS INGLÉS HLBHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	4,79	82,90 €
012565	CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP	TOLOSA	80,08	1.386,81 €
012568	CPEIP HERRIKIDE JESUITINAK HLBHIP	TOLOSA	54,43	942,68 €
012571	CPEIP MAGALE PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP	URNIETA	67,98	1.177,26 €
012572	CPIFP SALESIANOS URNIETA LHIPI	URNIETA	61,16	1.059,15 €
012585	CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP	ZARAUTZ	62,80	1.087,55 €
012592	CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP	ZUMARRAGA	9,18	159,05 €
012594	CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP	ZUMAIA	42,97	744,12 €
012746	CPIFP LA SALLE-BERROZPE LHIPI	ANDOAIN	49,72	861,04 €
012978	CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA-IKASBERRI KOOP. HLBHIP	AZPEITIA	42,90	742,93 €
012988	CPEI ZUBIMUSU IKASTOLA-ZIZURKIL HHIP	ZIZURKIL	24,40	422,55 €
012991	CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP	OÑATI	76,12	1.318,23 €
012996	CPEIPS BEASAIN IKASTOLA HLBHIP	BEASAIN	64,84	1.122,89 €
013380	CPIFP OTEITZA LIZEO POLITEKNIKO LHIPI	ZARAUTZ	67,32	1.165,83 €
013578	CPES OTEITZA LIZEOA BHIP	ZARAUTZ	67,32	1.165,83 €
013580	CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	33,12	573,56 €
013583	CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA HLBHIP	ANDOAIN	52,34	906,38 €
013584	CPES MAGALE SALESTARRAK BHIP	URNIETA	69,96	1.211,55 €
013586	CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP	IRUN	66,88	1.158,17 €
014493	CPEIPS ANDRA MARI IKASTOLA HLBHIP	AMOREBIETA-ETXANO	33,52	580,46 €
014494	CPEIPS LAUAXETA IKASTOLA HLBHIP	AMOREBIETA-ETXANO	34,73	601,37 €
014495	CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP	BILBAO	69,16	1.197,72 €
014502	CPEIPS ELEIZALDE IKASTOLA HLBHIP	BERMEO	66,23	1.146,98 €
014505	CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP	BILBAO	67,54	1.169,64 €
014507	CPEIPS BEGOÑAZPI IKASTOLA HLBHIP	BILBAO	8,10	140,21 €
014512	CPEIPS KIRIKIÑO IKASTOLA HLBHIP	BILBAO	84,48	1.463,01 €
014516	CPEIPS URRETXINDORRA IKASTOLA HLBHIP	BILBAO	74,74	1.294,28 €
014518	CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA HLBHIP	DURANGO	84,48	1.463,01 €



KODEA	IKASTETXEA	UDALERRIA	puntuak	Diru-kopurua
014521	CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP	GALDAKAO	59,90	1.037,29 €
014524	CPEIPS SAN NIKOLAS IKASTOLA HLBHIP	GETXO	71,38	1.236,15 €
014526	CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP	GERNIKA-LUMO	70,18	1.215,36 €
014527	CPEIPS SEBER ALTUBE IKASTOLA HLBHIP	GERNIKA-LUMO	64,06	1.109,45 €
014530	CPEIPS RESURRECCIÓN M. DE AZKUE IKASTOLA HLBHIP	LEKEITIO	88,31	1.529,30 €
014531	CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP	MARKINA-XEMEIN	63,58	1.101,06 €
014537	CPEIPS LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP	MUNGIA	78,76	1.363,95 €
014543	CPEIPS ZUBI-ZAHAR IKASTOLA HLBHIP	ONDARROA	69,13	1.197,10 €
014544	CPEIPS ASTI-LEKU IKASTOLA HLBHIP	PORTUGALETE	48,27	835,93 €
014549	CPEIPS ITXAROPENA IKASTOLA HLBHIP	VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	78,20	1.354,33 €
014553	CPEIPS ANDER DEUNA IKASTOLA HLBHIP	SOPELA	14,96	259,13 €
014554	CPEIPS ZUBI-ZAHARRA IKASTOLA HLBHIP	BALMASEDA	51,25	887,49 €
014561	CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP	LOIU	88,33	1.529,68 €
014566	CPEIPS EL CARMELO HLBHIP	AMOREBIETA-ETXANO	70,51	1.221,08 €
014567	CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP	AMOREBIETA-ETXANO	65,80	1.139,51 €
014575	CPEIPS EL REGATO HLBHIP	BARAKALDO	69,52	1.203,93 €
014578	CPEIPS LA INMACULADA M.S.J.O. HLBHIP	BARAKALDO	69,08	1.196,31 €
014583	CPEIPS NTRA. SRA. DEL ROSARIO HLBHIP	BARAKALDO	81,18	1.405,86 €
014586	CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP	BARAKALDO	57,79	1.000,79 €
014587	CPEIPS SALESIANOS BARAKALDO HLBHIP	BARAKALDO	71,28	1.234,41 €
014595	CPEIPS COOPERATIVA BASAURI HLBHIP	BASAURI	71,50	1.238,22 €
014597	CPEIPS SAN JOSE HLBHIP	BASAURI	35,37	612,45 €
014602	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	BERMEO	46,43	804,04 €
014612	CPEE ALDAMIZ HBIP	BILBAO	74,80	1.295,37 €
014619	CPEIPS ÁNGELES CUSTODIOS HLBHIP	BILBAO	66,26	1.147,56 €
014629	CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP	BILBAO	32,12	556,22 €
014630	CPEIPS CALASANCIO HLBHIP	BILBAO	18,92	327,70 €
014637	CPEIPS EL AVE MARÍA HLBHIP	BILBAO	53,45	925,69 €
014643	CPES FERNANDO BHIP	BILBAO	22,40	387,89 €
014651	CPEIPS IKASBIDE HLBHIP	BILBAO	68,80	1.191,46 €
014653	CPEI IPARRAGIRRE IKASTOLA HHIP	BILBAO	46,02	796,93 €
014658	CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP	BILBAO	60,06	1.040,12 €
014663	CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP	BILBAO	74,80	1.295,37 €
014676	CPEPS JESUITAK INDAUTXU LBHIP	BILBAO	59,54	1.031,10 €
014677	CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP	BILBAO	76,34	1.322,04 €
014678	CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR HLBHIP	BILBAO	78,76	1.363,95 €
014680	CPIFP INNOVACIÓN SOCIAL DIEGO BERGUICES-OTXARKOAGA LHIPI	BILBAO	16,76	290,18 €
014685	CPEIPS PUREZA DE MARÍA HLBHIP	BILBAO	71,72	1.242,03 €
014689	CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP	BILBAO	55,34	958,45 €
014704	CPES STA. MARÍA DE ARTAGAN BHIP	BILBAO	35,60	616,51 €
014709	CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP	BILBAO	57,62	997,88 €
014726	CPEIPS NEVERS IKASTETXEA HLBHIP	DURANGO	58,24	1.008,66 €



KODEA	IKASTETXEA	UDALERRIA	puntuak	Diru-kopurua
014727	CPEIPS SAN ANTONIO IKASTETXEA HLBHIP	DURANGO	77,66	1.344,90 €
014728	CPIFP MARISTAK DURANGO LHIPI	DURANGO	77,88	1.348,71 €
014729	CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP	DURANGO	15,91	275,61 €
014731	CPEI MARIA BITARTEKO HHIP	ELORRIO	14,32	247,99 €
014732	CPEPS LOURDESKO AMA LBHIP	ELORRIO	54,12	937,24 €
014737	CPEIPS SAN PELAYO HLBHIP	ERMUA	55,80	966,30 €
014742	CPEIPS AZKORRI HLBHIP	GETXO	17,47	302,48 €
014750	CPEIPS MADRE DEL DIVINO PASTOR HLBHIP	GETXO	24,24	419,73 €
014761	CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP	GÜEÑES	52,99	917,75 €
014765	CPEIPS STA. MARÍA DEL SOCORRO HLBHIP	GERNIKA-LUMO	38,20	661,48 €
014766	CPEIPS CLARET ASKARTZA HLBHIP	LEIOA	51,26	887,71 €
014769	CPEIPS NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES HLBHIP	LEIOA	63,20	1.094,48 €
014775	CPIFP LEA-ARTIBAI LHIPI	MARKINA-XEMEIN	25,30	438,14 €
014777	CPEIPS FUNDACIÓN ESCUELAS VENTADES HLBHIP	MUNGIA	78,10	1.352,52 €
014792	CPEIPS KARMENGO AMA HLBHIP	PORTUGALETE	38,46	666,12 €
014796	CPEIPS STA. MARÍA HLBHIP	PORTUGALETE	69,19	1.198,27 €
014797	CPES XABIER BHIP	PORTUGALETE	56,77	983,20 €
014800	CPEIPS FRANCISCANAS DE MONTPELLIER HLBHIP	VALLE DE TRÁPAGA-TRAPAGARAN	81,40	1.409,67 €
014808	CPEIPS SAN FRANCISCO JAVIER HLBHIP	SANTURTZI	67,76	1.173,45 €
014809	CPEIPS SAN JOSE HLBHIP	SANTURTZI	60,51	1.047,83 €
014811	CPEIPS STA. EULALIA HLBHIP	SANTURTZI	45,13	781,59 €
014816	CPEIPS SAN FELIX IKASTOLA HLBHIP	ORTUELLA	68,57	1.187,45 €
014817	CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP	SESTAO	67,76	1.173,45 €
014820	CPEIPS BEGOÑAKO ANDRA MARI HLBHIP	SESTAO	60,40	1.045,99 €
014824	CPIFP SAN VIATOR LHIPI	SOPUÉRTA	30,33	525,27 €
014833	CPEIPS NTRA. SRA. DE LA MERCED HLBHIP	LOIU	60,80	1.052,92 €
014837	CPIFP TXORIERRI S. COOP. LTDA. LHIPI	DERIO	26,62	461,00 €
014838	CPEIPS JADO HLBHIP	ERANDIO	77,00	1.333,47 €
014844	CPEIPS AYALDE HLBHIP	LOIU	36,59	633,72 €
014951	CPEIPS ALAZNE HLBHIP	BARAKALDO	69,96	1.211,55 €
015064	CPEIPS BETIKO IKASTOLA HLBHIP	LEIOA	53,89	933,20 €
015189	CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA HLBHIP	ELORRIO	53,75	930,87 €
015220	CPES IBAIZABAL KOOP. E. IKASTOLA BHIP	DURANGO	62,28	1.078,57 €
015305	CPIFP HARROBIA LHIPI	BILBAO	25,74	445,76 €
015830	CPES MARISTAK DURANGO BATXILERGOA BHIP	DURANGO	77,88	1.348,71 €
015831	CPES POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S. COOP. BHIP	DERIO	30,14	521,96 €
015833	CPES OTXARKOAGA BHIP	BILBAO	47,81	827,89 €
015838	CPES LEA-ARTIBAI BATXILERGOA BHIP	MARKINA-XEMEIN	29,26	506,72 €
015845	CPEIPS SALESIANOS DEUSTO HLBHIP	BILBAO	28,03	485,50 €
015854	CPES CENTRO DE FORMACION SOMORROSTRO BHIP	MUSKIZ	22,93	397,01 €
015870	CPEIPS CENTRO SAN VIATOR HLBHIP	SOPUERTA	55,75	965,39 €

190.000,00 €

